
Σελίδα 1 από 4 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 146/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 7 

7η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 14η Φεβρουαρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/47132/207/10-02-2023 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

10) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

11) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΧΣΘ7Λ6-Τ0Ξ



Σελίδα 2 από 4 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 32ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

παραχώρησης χρήσης του υπ’ αριθμ. ΚΗΥ 7497 υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας SUZUKI στον Δήμο 

Αμφιλοχίας. Β) Εξουσιοδότηση για την υπογραφή της απόφασης διάθεσης».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/45022/734/09-02-2023 εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε. κας Σαλμά Μαρίας/Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Κίνησης Οχημάτων, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  
- ΟΤΑ Β’. 
2. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τΑ'/2010), το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ'/2012) σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για η) την απόφαση 
για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010΄) περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Υποχρεωτικός Έλεγχος Νομιμότητας - Αντικατάσταση του 
άρθρου 225 του ν. 3852/2010» 
5. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών...», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 της ΚΥΑ 129/2534/2010  (ΦΕΚ 108/Β/4-2-2010) «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης 
και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα» 
7. Την αριθμ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) όπως ισχύει. 
8. Την αριθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων 
των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 πρακτικό 
ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 
9. Την αριθμ. 9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ 27/τ. ΥΟΔΔ/20.01.2022) απόφαση  Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
10. Την αριθμ. 412911/6151/30.12.2022 (ΦΕΚ 1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) απόφαση  Περιφερειάρχη «Παράταση 
της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΑΔΑ: ΨΧΣΘ7Λ6-Τ0Ξ



Σελίδα 3 από 4 

 

11. Την αρίθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193 απόφαση (ΦΕΚ 26, τ. Υ.Ο.Ο.Δ., 20/02/2022), με την οποία ο Περιφερειάρχης 
Δυτικής Ελλάδας όρισε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την αριθμ. 249252/4252/29-9-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
Αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 43722/τ.Β’/5-10-2020).  
13. Την αριθ. 1180/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. με θέμα «Έγκριση σύναψης χρησιδανείου 
με το Δήμο Αμφιλοχίας για τη διάθεση του υπ’ αριθ. ΚΗΥ 7497 υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας SUZUKI». 
14. Την αριθμ. 177/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. με θέμα «Έγκριση σύναψης χρησιδανείου 
με το Δήμο Αμφιλοχίας για τη διάθεση του υπ’ αριθ. ΚΗΥ 7497 υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας SUZUKI». 
15. Την αριθμ. 902/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. με θέμα «Έγκριση σύναψης χρησιδανείου 
με το Δήμο Αμφιλοχίας για τη διάθεση του υπ’ αριθ. ΚΗΥ 7497 υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας SUZUKI».  
16. Το αριθμ. 59/03.01.2023 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου, της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων, του Δήμου Αμφιλοχίας, με το οποίο μας ζητά την παραχώρηση χρήσης του υπηρεσιακού 
οχήματος ΚΗΥ 7497 για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Τμήματος Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών. 

Εισηγούμαστε 
Α. Την έγκριση διάθεσης για χρήση του υπ’ αριθμ. ΚΗΥ 7497 υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας SUZUKI στον Δήμο 
Αμφιλοχίας με τους παρακάτω όρους: 
1. Η διάθεση συμφωνείται να έχει χρονική διάρκεια ενός έτους με δυνατότητα ανανέωσης. 
2. Η χρήση θα είναι άνευ ανταλλάγματος. 
3. Η διάθεση θα έχει αποκλειστικό σκοπό την εξυπηρέτηση του Δήμου Αμφιλοχίας αναφορικά με την κάλυψη 
των αναγκών του Τμήματος Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών για την εκτέλεση υπηρεσιακών καθηκόντων. 
4. Η ανωτέρω υπηρεσία υποχρεούται να μην προβεί σε ενέργειες που δύναται να προκαλέσουν υλικές ζημιές 
στο αυτοκίνητο, δεν δικαιούται σε διαφορετική χρήση από την συμφωνηθείσα ούτε να παραχωρήσει την χρήση 
σε τρίτους καθώς ούτε και να επιφέρει οποιαδήποτε μεταβολή στην αρχική του εικόνα. 
5. Σε περίπτωση παράβασης κάποιας εκ των ανωτέρω υποχρεώσεών του, η Π.Δ.Ε. / Π.Ε. Αιτωλ/νιας δικαιούται 
να προβεί στην άρση της διάθεσης και να αξιώσει τυχόν δαπάνες για την αποκατάσταση οποιασδήποτε ζημιάς ή 
φθοράς που προξενήθηκε από ενέργειές της. 
6. Οποιαδήποτε δαπάνη, που σύμφωνα με το νόμο βαρύνει τον κύριο του οχήματος, στο εξής θα βαρύνει 
αποκλειστικά το Δήμο Αμφιλοχίας, προς τον οποίο γίνεται η παραχώρησή του.  
7. Οι γενόμενες δαπάνες συντήρησης και βελτίωσης από το Δήμο Αμφιλοχίας παραμένουν επ΄ ωφελεία του 
οχήματος και της Π.Ε. Αιτωλ/νίας και δεν δύναται να απαιτηθεί οποιαδήποτε αποζημίωση σε περίπτωση 
ανάκλησης της παραχώρησης. 
8. Η απόφαση ισχύει από υπογραφής της. 
Β.  Την εξουσιοδότηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νιας Σαλμά Μαρίας για την υπογραφή της απόφασης 
διάθεσης του υπ’ αριθμ. ΚΗΥ 7497 υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας SUZUKI στον Δήμο Αμφιλοχίας. 

  
Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή και αφού έλαβε υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΑΔΑ: ΨΧΣΘ7Λ6-Τ0Ξ



Σελίδα 4 από 4 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α)Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης του υπ’ αριθμ. ΚΗΥ 7497 υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας SUZUKI 

στον Δήμο Αμφιλοχίας με τους παρακάτω όρους: 

1. Η διάθεση συμφωνείται να έχει χρονική διάρκεια ενός έτους με δυνατότητα ανανέωσης. 

2. Η χρήση θα είναι άνευ ανταλλάγματος. 

3. Η διάθεση θα έχει αποκλειστικό σκοπό την εξυπηρέτηση του Δήμου Αμφιλοχίας αναφορικά με την 

κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών για την εκτέλεση 

υπηρεσιακών καθηκόντων. 

4. Η ανωτέρω υπηρεσία υποχρεούται να μην προβεί σε ενέργειες που δύναται να προκαλέσουν υλικές 

ζημιές στο αυτοκίνητο, δεν δικαιούται σε διαφορετική χρήση από την συμφωνηθείσα ούτε να 

παραχωρήσει την χρήση σε τρίτους καθώς ούτε και να επιφέρει οποιαδήποτε μεταβολή στην αρχική 

του εικόνα. 

5. Σε περίπτωση παράβασης κάποιας εκ των ανωτέρω υποχρεώσεών του, η Π.Δ.Ε. / Π.Ε. Αιτωλ/νιας 

δικαιούται να προβεί στην άρση της διάθεσης και να αξιώσει τυχόν δαπάνες για την αποκατάσταση 

οποιασδήποτε ζημιάς ή φθοράς που προξενήθηκε από ενέργειές της. 

6. Οποιαδήποτε δαπάνη, που σύμφωνα με το νόμο βαρύνει τον κύριο του οχήματος, στο εξής θα 

βαρύνει αποκλειστικά το Δήμο Αμφιλοχίας, προς τον οποίο γίνεται η παραχώρησή του.  

7. Οι γενόμενες δαπάνες συντήρησης και βελτίωσης από το Δήμο Αμφιλοχίας παραμένουν επ΄ 

ωφελεία του οχήματος και της Π.Ε. Αιτωλ/νίας και δεν δύναται να απαιτηθεί οποιαδήποτε αποζημίωση 

σε περίπτωση ανάκλησης της παραχώρησης. 

8. Η απόφαση ισχύει από υπογραφής της. 

 

Β)  Εξουσιοδοτεί την κα Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νίας της Π.Δ.Ε. για την υπογραφή της απόφασης 

διάθεσης.  

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: ΨΧΣΘ7Λ6-Τ0Ξ


		2023-02-16T11:02:08+0200
	Athens




